


D.D.G. n. 2908/Serv.2                                                                           CUP: G69C20000080006       

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni  
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione e sul  Fondo europeo per gli  affari  marittimi  e la pesca,  e che abroga il  
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento UE n. 288 del 25 febbraio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della  Unione  Europea  L  87  del  22  marzo  2014,  che  ha  stabilito  le  modalità  di  
applicazione del regolamento CE n. 1303/2013;

VISTO il  Regolamento (UE) n. 2020/460 del 30 marzo 2020 del  Parlamento Europeo e del 
Consiglio che modifica i Regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 
508/2014 per quanto riguarda misure specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei 
sistemi  sanitari  degli  Stati  membri  e  in  altri  settori  delle  loro  economie  in  risposta 
all’epidemia di COVID-19;

VISTO il Regolamento UE n. 2020/558 del 23 aprile 2020 del Parlamento e del Consiglio che 
modifica  i  Regolamenti  (UE) n.  1301/2013,  (UE) n.  1303/2013 per  quanto riguarda 
misure  specifiche  volte  a  fornire  flessibilità  eccezionale  nell’impiego  dei  Fondi 
strutturali e di investimento europei in risposta all’epidemia di COVID-19;

VISTO il D.D.G. n. 2351/US3 del 10/09/2019, registrato alla Corte dei conti il 20/09/2019, al n. 
892,  con  il  quale  è  stata  approvata  la  parziale  modifica  della  pista  di  controllo  – 
precedentemente  approvata  con  i  D.D.G.  1842/US3  del  31.07.2017  e  163/US3  del 
21.02.2019 - relativa alla azione 6.8.3 del PO FESR SICILIA 2014/2020 “Sostegno alla 
fruizione integrata alle risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni 
turistiche” per acquisizione di beni e servizi a titolarità per le attività di competenza del  
Servizio1 (UCO) di questo Dipartimento;

VISTO il DDG n. 538/A5 – DRP del 15/09/2020 e Allegati – con il quale il Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale della Programmazione ha adottato il Manuale d’attuazione 
Versione 20 settembre 2020;

CONSIDERATO che  al  fine  di  attenuare  gli  effetti  socio/economici  causati  dalla  pandemia  si  è  resa 
necessaria una riprogrammazione del PO FESR 2014-2020;

VISTA la normativa specifica di settore ed in particolare:
VISTO il DPR - Decreto Presidente della Repubblica 14 gennaio 1972, n. 6 “Trasferimento alle 

Regioni a statuto ordinario delle funzioni amministrative statali in materia di turismo ed 
industria alberghiera e del relativo personale”;

VISTA la  Legge Regionale n.  27 del  06 aprile  1996 – “Norme per  il  turismo” in Gazzetta 
Ufficiale Regione Siciliana 11 aprile 1996 n. 17;

VISTO in particolare l’art. 9 “Autorizzazione all’esercizio dell’attività di agenzia di viaggio e 
turismo” della L.r. 27/1996 che dispone che: “1. L’esercizio dell’attività di agenzia di 
viaggio  è  subordinato  all’autorizzazione  regionale  che  è  concessa  sulla  scorta  della 
sussistenza  dei  requisiti  professionali  e  strutturali.  2.  Le  autorizzazioni  all’esercizio 
delle attività di cui al comma 1 sono soggette al pagamento delle tasse sulle concessioni 
regionali nei modi, misura e termini previsti dalla normativa vigente. 3. Per l’esercizio  
di  agenzie  di  viaggio e  turismo da parte di  persone fisiche o giuridiche straniere si  
applica il disposto di cui all’articolo 9 del decreto del Presidente della Repubblica 30 
agosto 1975, n. 640. 4. Per quanto non previsto e non incompatibile con il presente 
articolo, si applicano le norme di cui alla legge 17 maggio 1983, n. 217 e successive  
modifiche e integrazioni.”;

VISTO il D. Lgs n. 79/2011 ed ss. mm. ii., con il quale è stato adottato il codice del turismo;
VISTO il D.A. Regione Siciliana - Assessorato del turismo, delle comunicazioni e dei trasporti -  

Decreto 6 giugno 2002 “Individuazione di tipologie di imprese turistiche ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 42 della legge regionale 26 marzo 2002, n. 2”;

VISTA la Direttiva dell'Unione Europea 2006/123/CE;
VISTA la  Direttiva  2006/123/CE del  Parlamento Europeo e del  Consiglio,  del  12 dicembre 



D.D.G. n. 2908/Serv.2                                                                           CUP: G69C20000080006       

2006 “relativa ai servizi nel mercato interno”;
VISTA la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014 

sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 2004/18/CE Visto il Regolamento (UE) 
N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune categorie di 
aiuti  compatibili  con il  mercato interno in applicazione degli  articoli  107 e 108 del  
trattato;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici;
VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022” che 

all’art. 10 comma 12 autorizza l’Assessorato del Turismo, dello Sport e Spettacolo in 
considerazione  del  periodo di  crisi  derivante  dall’emergenza  sanitaria  Covid-19,  per 
l’esercizio finanziario 2020 alla spesa di 75 milioni di euro per l’acquisto di pacchetti di 
servizi  turistici,  ivi  compresi  i  ticket  di  ingresso  a  poli  museali  e  monumentali,  da 
operatori e professionisti del settore, strutture ricettive alberghiere ed extralberghiere,  
agriturismi, agenzie di viaggio e tour operator,  guide turistiche iscritte negli  appositi  
elenchi, accompagnatori turistici, cooperative e imprese turistiche da veicolare ai fini  
promozionali tramite card e voucher nei mesi successivi all’emergenza sanitaria”;

VISTO l'articolo 5, comma 2, della medesima legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 recante 
“Norme di autorizzazione all'uso dei fondi extraregionali e all'attivazione di strumenti 
finanziari”;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020, che approva il Bilancio della Regione 
Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2020  ed  il  bilancio  pluriennale  per  il  triennio 
2020/2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.192 del 21 maggio 2020: “Legge regionale 15 
settembre  2005,  n.  10,  art.  3  –  Programma triennale  di  sviluppo turistico  regionale 
2020/2022”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Siciliana n. 246 dell'11 giugno 
2020 – Legge 12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022 – Art. 10, 
comma 12” – Ripresa delle attività turistiche e dell'occupazione” che ha apprezzato le 
iniziative concernenti l'intervento di promozione turistica denominato “See Sicily”, in 
conformità alla proposta di cui sopra, nonché gli atti acclusi, costituenti allegato alla 
medesima deliberazione;

VISTO il Piano Operativo Annuale 2020, approvato con DA n.1579 del 21 luglio 2020; 
PRESO ATTO che nel  citato “Piano” è  previsto l'intervento “See  Sicily”  che  si  sviluppa mediante 

attività  di  promozione della  Sicilia,  volta  a  favorire  l'incremento turistico  attraverso 
azioni coordinate;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 310 del 23 luglio 2020: “Legge regionale 12 
maggio  2020,  n.  9.  Articolo  5,  comma  2  –  Riprogrammazione  PO  FESR  Sicilia 
2014/2020 e POC 2014/2020 per effetto della pandemia da COVID-19”;

VISTO la decisione C(2020)6492 final del 18 settembre 2020 con la quale la Commissione 
Europea ha approvato la riprogrammazione PO FESR Sicilia 2014/2020 per effetto della 
pandemia da COVID- 19;

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta regionale n. 367 del 3 settembre 2020: “Programma 
Operativo  FESR  Sicilia  2014/2020.  Modifica  del  Documento  di  Programmazione 
Attuativa 2019-2021 e del Documento 'Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione' a 
seguito  della  riprogrammazione  per  effetto  della  pandemia  da  COVID-19  ex  legge 
regionale 12 maggio 2020, n.9”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.  426 del 30 settembre 2020 “Intervento di 
promozione turistica 'See Sicily' – Aggiornamento.” che apprezza l'aggiornamento del 
suddetto intervento;

RITENUTO che l’attuazione dello step relativo agli acquisti di differenti servizi dagli operatori del  
settore (inclusi tour operator ed agenzie di viaggi per l’organizzazione di escursioni) 
debba avvenire unitariamente, mediante un provvedimento a monte che prenda atto dei 
plurimi affidamenti in favore di altrettanti operatori candidatisi, non potendosi ravvisare 



D.D.G. n. 2908/Serv.2                                                                           CUP: G69C20000080006       

in tale modalità alcun frazionamento,  ai  sensi  dell’art.  51 comma 1 D.Lgs 50/2016,  
atteso che la peculiarità delle disposizioni e degli atti già adottati nonché la pecularità 
dei servizi oggetto delle procedure, di per sé esclude la possibilità che gli stessi possano 
essere resi da un unico operatore economico o con una differente modalità;

CONSIDERATO che in tal senso i  servizi erogati  da ciascun operatore economico, stante la strategia 
complessiva  e  gli  obiettivi  perseguiti  dal  progetto  presentano –  ciascuno  pro  quota 
rispetto  all’unitarietà  dell’intervento  -  il  carattere  dell’infungibilità,  configurandosi 
rispetto all’intero intervento l’assenza della concorrenza per motivi tecnici dati proprio 
dalla modalità con la quale è stata ideata la strategia progettuale; 

RITENUTO pertanto,  che l’intervento See Sicily per ciò che concerne gli  affidamenti  di  servizi, 
possa trovare piena attuazione soltanto attraverso il  ricorso a plurimi affidamenti nel 
senso sopra rappresentato;

RITENUTO che  l’attività  prodromica  all’individuazione  dei  soggetti  “necessari”  e  “infungibili” 
rispetto alle finalità strategiche del progetto decise e condivise sia attività pre-negoziale, 
determinante in capo ai singoli operatori economici l’insorgere della fattispecie di cui 
all’art. 63, comma 2, lett. b) 2);

VISTO il DDG n. 2209 del 8.10.2020 registrato dalla Ragioneria Centrale del Turismo al n.921 
del  08.10.2020  con  il  quale  è  stato  approvato  l'intervento  di  promozione  turistica 
denominato “See Sicily” unitamente al quadro economico ivi contenuto, e sono state 
avviate  ex  art.  63  del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii.  le  procedure  per  la  realizzazione 
dell'intervento di che trattasi finalizzato alla promozione del “mercato Sicilia” volto a  
favorire  l'incremento  dei  flussi  turistici  mediante  l'acquisto  da  parte  di  questo 
Dipartimento  di  servizi  ad  hoc  (pernottamenti,  guide,  escursioni,..)  da  rendere 
immediatamente  fruibili  secondo modalità  predefinite  e  contestualmente  ai  sensi  del 
dell’art.  31  della  suddetta  normativa  è  stato  nominato  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento nella persona dell'Arch. Ermanno Cacciatore Dirigente responsabile pro-
tempore del Serv.2 “Marketing ed Accoglienza” di questo Dipartimento;

VISTO il DDG 2385 del 27.10.2020 con il quale sono stati approvati gli atti di seguito indicati, 
al fine di dare avvio alla procedura per l'acquisto di servizi di escursione organizzati da 
agenzie di viaggi e tour operator:
- Progetto ex art. 23 comma 15 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- Avviso di trasparenza ex ante relativo alla procedura ex art. 63, co. 2 lett. b), 2) del 
D.Lgs 50/2016 per l’acquisizione di servizi turistici di escursione;
- Avviso pubblico per manifestazione di interesse per la formazione di  un elenco di 
operatori economici finalizzato all’affidamento di servizi turistici di escursione ai sensi  
dell’art. 63, co. 2 lett. b), 2) Dlgs. 50/2016;
-  Allegato  1  –  Istanza  per  manifestazione  di  interesse  all’Avviso  pubblico  per  la 
formazione di un elenco di operatori economici finalizzato all’affidamento di servizi 
turistici di escursione ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett.b) 2) Dlgs. 50/2016 e relativi  
allegati;
-Schema lettera di invito

CONSIDERATO  che con il suddetto decreto è stata avviata la procedura, mediante pubblicazione  in data 
28.10.2020 dell'Avviso per manifestazione di interesse, finalizzata alla formazione di un 
elenco di agenzie di viaggi e tour operator interessati alla iniziativa di che trattasi;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di manifestazione d'interesse di cui al  
predetto avviso era fissato per il giorno 24.11.2020;

CONSIDERATO che, al termine dell'istruttoria delle istanze presentate, il RUP ha provveduto a stilare  
l'elenco degli operatori economici ammessi alla fase successiva di affidamento e l'elenco 
dei soggetti non ammessi;   

VISTO il  verbale  trasmesso  al  Dirigente  Generale  di  questo  Dipartimento  con  nota  prot.  
n.63343 del 30.11.2020, con il quale il RUP, ha formalizzato l'elenco degli operatori 
economici da invitare ai sensi dell'art. 63, co. 2, lett. b) 2)  D. Lgs.50/2016;

CONSIDERATO che  l'approvazione  del  suddetto  elenco  di  agenzie  di  viaggi  e  tour  operator è 



D.D.G. n. 2908/Serv.2                                                                           CUP: G69C20000080006       

propedeutica ai singoli atti di affidamento finalizzati all'acquisizione, da parte di questo 
Dipartimento, dei servizi turistici di escursione ai sensi dell’art.  63, co. 2 lett.  b), 2)  
Dlgs. 50/2016; 

RITENUTO pertanto, di dover approvare il suddetto elenco degli operatori economici, allegato al  
presente decreto costituendone parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO infine,  che  con appositi  provvedimenti  si  procederà  all'approvazione dei  singoli  atti  
negoziali di acquisto di servizi turistici di escursione;

Tutto ciò premesso e considerato:
DECRETA

Art.1 è approvato l'elenco degli operatori economici (agenzie di viaggi e tour operator) da 
invitare ai sensi dell’art. 63, co. 2 lett. b), 2) Dlgs. 50/2016 per l'affidamento dei servizi 
turistici di escursione.

Art.2 Il  presente  provvedimento,  verrà  pubblicato  per  estratto  sulla  GURS  e,  ai  sensi 
dell'art.68 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificato dall'art. 
98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9, nel sito internet della Regione 
Siciliana.  Il  presente  provvedimento  sarà,  inoltre,  trasmesso  al  referente  per  la 
pubblicazione sul portale Euroinfosicilia.

Palermo, 01.12.2020                                                         
                     Il Dirigente Generale
                                                                                                                  Lucia Di Fatta

 Il Dirigente del del Serv.2 n.q. di RUP    
             Ermanno Cacciatore



pag	1	di	8

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

1 Aciturismo S.A.S. di Dario Lattuca Palermo 06724160822 lattuca dario

2 Adularia Viaggi Palermo 04881970828 STELLA ROBERTO

3 Aeroviaggi S.P.a. Palermo 00260390828 Mangia Marcello

4 Alternative Sicily Palermo 05793820829 Nollet Hartwig Chris

5 Ausoniaviaggi Palermo 03813430828 DI STEFANO SILVANA

6 Beccaro Tour Operator Palermo 04259900829 BECCARO ALESSANDRA

7 Biba Tour Palermo 05868540823 corselli stefano

8 Borneo Viaggi Palermo 05325590825 TUTTOILMONDO STEFANIA

9 Bt&T Palermo 06540230825 La Ferla Alfio

10 Cape Land Viaggi  - Sede Palermo 04978870824 Campanella Vincenzo

11 Cinquegrani Viaggi e Turismo Palermo 06479010826 CINQUEGRANI ANTONINO

12 Cocciola Viaggi Palermo 06367860829 cottone nicolo'

13 Coffee Travel Palermo 06174060829 LAURA PRESTIGIACOMO

14 Conca D'Oro Viaggi Palermo 02461530822 CAMPANELLA LUIGI

15 Crilu' Travel Palermo 05610030826 DANIELA GIARDINA

16 Di Maria Viaggi e Turismo Palermo 03907700821 DI MARIA GIUSEPPE

17 Disegni di Viaggio Palermo 06734620823 Triolo Laura

18 Eiffel Viaggi Palermo 05355340828 BADALAMEMTI LOREDANA

19 Essecitour Palermo 06568400821 Castorina Sonia

20 Eurocharter Palermo 04988910826 PASCALE ELVIRA

21 Explora Natura & Sport Palermo 04946810829 de Saint-Cyr Tanguy

22 Foryouviaggi Palermo 06503080829 ALFANO ANTONINO

23 Furlan Viaggi Palermo 05254440828 VACCARO FORTUNATO

24 Sicilian Tourist Service Srl Palermo 04066940828 CASTELLUCCI GIOVANNI

25 Giosaltur Viaggi Palermo 03735930822 VAJANA FABIO MASSIMO

26 Glintour Palermo 04106920822 GLINTOUR VIAGGI

27 Globalsem Viaggi Palermo 05666300826 Traina Manola

28 Goto Sito Srl Palermo 05622200821 LAVANCO CALOGERO DONATO

29 Gtsicily Carini 06734860825 Palazzolo Rosolino

30 Guccione Viaggi Palermo 03319100826 Dara Antonella

31 Insider Sicily Tour Palermo 06522820825 Barbaro Marcello

32 Journey Travel Palermo 05562000827 BAIO SONIA

33 Justsicily Palermo 06356700820 Macchiarella Giuseppina

34 Kalesa Viaggi Palermo 03843580824 Glorioso Gianluca

35 Kukla Viaggi Palermo 04886390824 LI VIGNI MARIANO

36 L'Amore Nei Dettagli Palermo 05370190828 Profumi Gaspare

37 Lai Viaggi – Sede Palermo 00772170825 PIRELLI FRANCESCO

38 Landolina Viaggi Palermo 03635630829 LANDOLINA DANIELE

39 Le Nostre Vacanze Palermo 06568640822 BUFFA FRANCESCA

40 Lele Viaggi Palermo 05258070829 MANCINO GABRIELE

41 Manfre' Viaggi Palermo 04166490823 Manfrè Nadia

42 Mauritania Viaggi Palermo 04975740822 Orlando Debora

43 Medilisa Tour Palermo 04335370823 Di Paola Daniele

44 Mesotour  -  Sede Palermo 04168670828 solazzo luigi

45 New Arli Viaggi Palermo 06666480824 DI GIROLAMO TANIA

46 Noema Viaggi – Sede Palermo 02980840827 LOMBARDO PINO

47 Norma Vacanze Palermo 03901460828 Caronia Francesco Paolo

48 Nuova Frangiritt Viaggi Palermo 06643860825 marchese gabriella

49 Class Tour di Nuova Idea Viaggi S.R.l. Palermo 05978270824 FIORINO SALVATORE

50 Palma Nana Vacanze e Natura Palermo 03038980821 Marino Valeria

51 Piclub Vacanze Palermo 04162250825 LI MULI FABIO

52 Pmo Travel Palermo 06145310824 MAGNASCO CLAUDIA

53 Propaganda Viaggi Palermo 02563860820 PANTALEO MARIA CONCETTA

54 Rebayas Viaggi Palermo 05862840823 MOLTER POLO DIHANET

55 Red Orange Tours Palermo 06456200820 LAURIA MARCO

56 Retevacanze Incoming Palermo 03652890827 NUCCIO ANTONIO

57 S. Tagliavia & c. Palermo 00102550829 TAGLIAVIA PAUL JOLIN

58 Saistours Palermo 05511410820 Surdi Francesco

ELENCO ISTANZE AMMESSE                                                                                                       
(iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96)



pag	2	di	8

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

ELENCO ISTANZE AMMESSE                                                                                                       
(iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96)

59 Salamone Travel Tusa 02716590837 Salamone Anna Felicia Maria

60 Scopri La Sicilia Con Noi e Vivi La Natura Palermo 06528250829 Traina Laura 

61 Sicicla Palermo 06399570826 Tuzzolino Francesco

62 Siciliamando Viaggi Palermo 06311670829 LUCA POLLARA

63 Sicilian Emotions Palermo 06233650826 Pottino Paolo

64 Sicilian Journeys Palermo 06430330826 MACALUSO CALOGERO

65 Sikania Travel Palermo 05614960820 Enrico De Roberto

66 Sole Blu Palermo 06431590824 Perricone Margherita

67 Soleventi & Tour Palermo 05856210827 VITA ARCILESI

68 Sullivan  Viaggi Palermo 02500820820 Anello Massimiliano

69 Tour And Travelling Palermo 05857620826 NAPOLITANO PATRIZIA

70 Tourofsicily Palermo 04943140824 GULOTTA FRANCA

71 Tour Plus Sicilia Palermo 05130630824 CINA' DANIELA

72 Trasiti Tour Operator & Host Agency Monreale 06414940822 Quartuccio Gianmarco

73 Traveleze Palermo 04487940829 provenza dario

74 Tripsicily Palermo 06293810823 FRANCESCO DE RITO

75 Tutto Colorato Viaggi & Tour Operator Palermo 06205120824 D'ASTA CHIARA

76 Ulisse Tour Operator Palermo 05771700829 ULISSE ANNA MARIA

77 Vademecum Sicilia & Co. Palermo 06137170822 CAMMARATA FRANCESCA

78 Vagovia Viaggi Palermo 06617850828 Anello Domenico

79 Verne & Co. Palermo 06068430823 SIDOTI ELISABETTA

80 Viaggi ke Palermo 06206830827 caridi giovanna

81 Viaggiando Con Marcopolo Palermo 05870650826 DI PAOLA LAURA

82 Villa Tasca Viaggi Palermo 05381620821 VITRANO PATRIZIA

83 Virtus Viaggi e Turismo di Bartolotta Claudio Snc Palermo 04184990820 BARTOLOTTA CLAUDIO

84 Volare Together Palermo 05335400825 SANTANGELO CHIARA

85 Zaessen Viaggi Palermo 06645730828 Pedone Monia

86 Ciupi Travel Bagheria 05828000827 D'amato Anna

87 Safar Viaggi Bagheria 05210670823 Urzì Maurizio

88 Terama Viaggi Belmonte Mezzagno 05969990828 CASELLA VALENTINA

89 Agarli  Viaggi CAMPOFELICE DI ROCCELLA05274950822 BALDANZA LIBORIO

90 Lien  Viaggi Campofelice di Roccella 00835990821 Quagliana Lidia Rita

91 Mandreucci  Viaggi Carini 04402200820 PATRIZIA MUSSO

92 Urmez Viaggi Carini 04985500828 PULIZZI ANTONINO

93 Kridemi Viaggi Castellana Sicula 06823850828 SPERA GABRIELLA

94 Cassata Travel Cefalù 06058830826 Cassata Francesco

95 Globat Sicily Cefalù 05794300821 BATTAGLIA SILVANA CONCETTA

96 Visit Sicily Tours S.R.l. Cefalù 06189620823 Lombardo Angelo

97 Indios  Viaggi CERDA 04699610822 Cappadonia Francesco

98 Wato Tours Cinisi 06224810827 Cascio Giuseppe

99 C  Travel Corleone 06487390822 Mancuso Antonino

100 Cutrone  Viaggi Corleone 04123470827 CUTRONE GIUSEPPE

101 Migliazzo Viaggi Gangi 03420880829 MIGLIAZZO MICHELE

102 Wayfarer Travel Gangi 03607740820 Conte Cataldo

103 Addiopizzo Travel Isola delle Femmine 06209620829 Riccobono Dario

104 Viagginvidia Isola delle Femmine 06600360827 Verazza Emanuele

105 Un Due Tre Via…ggi Lercara Friddi 04382180828 Pirrello Patrizia

106 Casamento Travel Monreale 06088910820 CASAMENTO FABRIZIO

107 Gemmamed Travel Monreale 06189820829 RUSSO LUCIA

108 Verdesicilia T.o. Monreale 05041610824 Giordano Loredana

109 Sagist Viaggi Montelepre 05358920824 PIZZURRO ANNA MARIA

110 Hariba Andale Viaggi Partinico 04954690824 Lo Medico Giuseppa

111 Madonie Travel Service Petralia Sottana 06826730829 Ippolito Francesco

112 Lo Iacono Viaggi di Lo Iacono Antonina Santa Flavia 05790080823 LO IACONO ANTONINA

113 Imera Viaggi di Di Liberto Maria Chiara Termini Imerese 06311330820 DI LIBERTO MARIA CHIARA

114 Caporama Viaggi Terrasini 06257370822 Cascio Fabrizio

115 Scalici Villabate 03495840823 Prestigiacomo Giuseppa

116 Bioturismo Siracusa 01533170898 Santoro Silvia



pag	3	di	8

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

ELENCO ISTANZE AMMESSE                                                                                                       
(iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96)

117 Boccadifuoco World Travel Siracusa 01637920891 PICCIONE FIORANGELA

118 Fuori Rotta Viaggi e Turismo Siracusa 01444710899 Leotta Fabrizio

119 Gestur Viaggi Siracusa 01906580897 BRUNO SABRINA

120 Mii ! My Own Sicily Siracusa 01821410899 VANZULLI MASSIMO

121 Ortigia Viaggi Siracusa 00896270899 brandino benedetto

122 Sicilife Siracusa 01954720890 Cirnigliaro Antonino

123 Nives Viaggi e Turismo Augusta 01053990899 Amore Concettina

124 Viaggi & Viaggi Augusta 01807420896 CAROLLO SIMONA

125 Birrico Tour - Sede Avola 01794560894 DI RAIMONDO ANGELA

126 Oasi e Miraggi Avola 01411620899 Gambuzza Pietro

127 Altea Viaggi Carlentini 01457940896 NARDO MARCELLO

128 Bajeli Viaggi Carlentini 01785550896 TOSCANO AGATINA

129 Valentravel Carlentini 01806480891 Martello Valentina 

130 Mondi & Culture Lentini 01591060890 POLLARA ELGA

131 Crial Viaggi Melilli 01822190896 Alcamo Cristina

132 Lanteri Travel Viaggi e Turismo Melilli 01567950892 Lanteri Alessandro

133 Allakatalla Turismo & Cultura Noto 01179810898 IURATO CORRADO

134 Handysicily Noto 01919630895 Mortellaro Paolo

135 Kls Noto 01905070890 VITALE GIORGIA

136 Pacat Viaggi Noto 01650380890 PAGANO PAOLO

137 Val di Noto Tours PALAZZOLO ACREIDE 01411600891 IANGLIAEVA MARIA ASIMOVNA

138 Cataudella Tour Rosolini 01621360898 CATAUDELLA LORENA

139 Ciclofree Solarino 01997310899 Montalto Giuseppe

140 Pantalica Viaggi Sortino 01463300895 ASTUTO SEBASTIANO

141 Amuni' Viaggi Agrigento 02815000845 Cirami Rosetta

142 Ed.Re.Ga. Viaggi e Turismo Agrigento 00269410841 PISCOPO CALOGERO MAURO

143 Essence Of Sicily Agrigento 02742200849 Mongiovi' Salvatore

144 In Sicily 365 Travel Agrigento 02631410848 MIROTTA EMANUELE

145 Paraiba Travel Agrigento 01953640842 Gaetano Pendolino

146 Tam Tam Viaggi e Vacanze Agrigento 02391180847 salemi daniela

147 To Travel First Agrigento 02462310844 MARIANGELA BURGIO

148 Travelgate Agrigento 02181940848 La Porta Ignazia 

149 Gazian Viaggi Aragona 01847200845 GAZIANO PINO SALVATORE

150 Eurofirst Tours Cammarata 02075400842 ALBANESE CARMELO

151 Potomac Viaggi Cammarata 01875440842 CATARELLA ANTONELLA

152 Terre della Baronia Viaggi Campobello di Licata 02705100846 La Mattina Domenica Rita

153 Ava Viaggi Canicattì 02180270841 antonio sferrazza

154 Dip Travel Canicattì 02735140846 Ippolito Giuseppe

155 Chiuddia Viaggi Casteltermini 02206100840 FRANCESCA RIPEPE

156 Kolymbetra Viaggi Agrigento 02625890849 LO IACONO MARCO 

157 Non Solo Bus Favara 02390780845 PATTI ALESSANDRO

158 Efesovacanze.Com Lampedusa e Linosa 02888040843 Vita Giuseppe

159 Taki Travel Lampedusa e Linosa 02515020846 SIRAGUSA GIUSEPPE

160 Silver Travel Ravanusa 02818040848 ARGENTO ROMOLO EDMONDO ALTIERO

161 Siciltranfers Menfi 02588580817 GIATTINI CATERINA

162 Vars Viaggi Palma di Montechiaro 02496840840 clementi vincenzo

163 La Porta del Sud Porto Empedocle 02492950841 Manzella Calogero

164 Orasika Viaggi Porto Empedocle 02814210841 RANDISI FABRIZIO

165 Ibla Europe Viaggi Ravanusa 02449570841 Carlino Giacomo Paolo

166 Framar Sicil Travel di Mariodi Francesco Ribera 02547260840 mariondi francesco

167 Vedivacanze Ribera 02660580842 Di Grado Vincenzo

168 Platani Travel SAN GIOVANNI GEMINI 01539890846 CIMINNISI GIUSEPPE

169 Aquae Labodes Viaggi Sciacca 02402150847 CANNELLA ANTONELLA

170 Best Continent  Viaggi Sciacca 02739050843 Lipari Giulio

171 G Travel Sciacca 02625390840 Ignazio Grisafi

172 Belfiore Ivan Massimiliano Caltanissetta 01701410852 BELFIORE IVAN MASSIMILIANO

173 Chatal Tour Caltanissetta 01314030857 MASTROSIMONE FABIO 

174 Fabiola Rizza Viaggi Caltanissetta 01824290850 RIZZA FABIOLA



pag	4	di	8

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

ELENCO ISTANZE AMMESSE                                                                                                       
(iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96)

175 Kaltour Viaggi e Turismo Caltanissetta 00059150854 Arcarese Rosa Gabriella 

176 Kimono Viaggi Caltanissetta 01875660852 PATERNO' GIUSEPPE ANTONIO

177 Note di Viaggi Caltanissetta 01968510857 LORIA CLAUDIA

178 Pokemon Viaggi Caltanissetta 01883550855 CUDA ARMANDO

179 Abm Travel Gela 01808620858 Cafà Nunzio Antonio

180 Torpedo Viaggi Gela 01335630859 Ferrara Nunziatina Tiziana

181 Vieniinviaggio Mussomeli 01481290854 Messina Giuseppina

182 Bussola e Taccuino di Giunta Maria San Cataldo 01769430859 GIUNTA MARIA

183 Top Off The Tour San Cataldo 01773840853 CAMMARATA DOMENICO

184 2f Viaggi San Cataldo 01963870850 FAIENZA GIULIANO

185 I Viaggi di Lorenzo Santa Caterina Villarmosa 02054260852 POLIZZI FRANCESCO ANTONIO

186 Freddy Tour Operator Serradifalco 01295210858 Salvatore Augello

187 Arche' Viaggi e Turismo Messina 03125150833 d'urso daniele

188  Astolfo Viaggi Messina 02623090830 ASTOLFO VINCENZO

189 Bisazza Gangi  S.R.l. Messina 01332490836 FOTI SANTI

190 Cayosa Viaggi Messina 02749200834 TRAPANI ANTONINO

191 Cetty Tour Messina 02690290834 LA MARCHINA CONCETTA

192 Destefano Speciale  & c. Messina 00088920830 Speciale Domenico

193 Dieffe Vacanze Messina 03190420830 FOTI IRENE

194 Discover Messina Travel Messina 03505860837 Giacomo Chille'

195 Elegantour Messina 03052380833 Sedegova Olga

196 Ellegi Vacanze Messina 03169460833 Mallus Loredana

197 Heaven Travel Messina 03293210831 GIUSEPPE calascione

198 Lisciotto Viaggi Messina 02944670831 Lisciotto Antonio

199 Magie Lontane Messina 02792150837 maria agresta

200 Mediterranea Trekking Messina 02805320831 Fedele Igor

201 Oriade Viaggi e Vacanze Messina 03202940833 MARIA SILVESTRO

202 Triptop Messina 03607980830 Finanze Alfredo

203 Vamos Amigos Messina 01724000839 MILONE ANTONINO

204 Viaggi Esclusivi Messina 03470830831 CRISAFULLI TOMMASO

205 Liberty Viaggi Barcellona Pozzo di Gotto 03507890832 ALOSI GIANBARTOLO

206 Santalcoviaggi Barcellona Pozzo di Gotto 01340550837 Leotta Concetta

207 Sicily By Sicily Barcellona Pozzo di Gotto 03480680838 Di Dio Patrizia Giuseppa

208 L'Esse Tours Brolo 02788550834 DI LUCA STEFANIA

209 Magtour Brolo 03402810836 SCOLLO MAURIZIO

210 Nadia The Travel Designer Capo d'Orlando 03492250836 Galipo Nadia

211 Like Tour Capo d'Orlando 01886550837 Giordano Antonia

212 Orlandina Viaggi - Sede Capo d'Orlando 01932070830 CALIO' CALOGERO SALVATORE

213 Saracena Viaggi Capo d'Orlando 03065420832 PIZZUTO LEONARDO

214 Eligotur Castell Umberto 03157770839 Caputo Maurizio

215 Senior Euoturismo Ficarra 11821511000 Ventura Francesco

216 Etna Mobility Tour Francavilla di Sicilia 03516270836 VACCARO MAURIZIO

217 Mb Travel Concept Furci Siculo 03643810546 RIFUGGENTE CHIARA MARIA

218 Sicily Activities Taormina 03470370838 Giannetto Massimo

219 Marliestour Giardini-Naxos 01379960832 salzano dario

220 Castor e Pollux Viaggi e Turismo Letojanni 01329650830 GATTO GIOVANNI

221 Menalda Tours Lipari 01472220837 URSO ANSELMO

222 Clarissa Viaggi Milazzo 03176160830 Alacqua Gloria Veronica

223 Delfo Viaggi Milazzo 01250490834 Calderone Filippo

224 La Perla Delle Eolie Patti 03445120839 GIARDINA GIUSEPPE

225 Alacaluf Patti 03350130831 D'Addea Nicola

226 Enjoy Orma Tour Patti 03372210835 Rabboni Mattia

227 Sberna Vacanze Sant'Agata di Militello 02729420832 Sberna Silvana

228 Triolo Travel Santa Teresa di Riva 01666690837 TRIOLO GIUSEPPE

229 Deep In Sicily Taormina 05158210871 Sciacca Emilio

230 Egmont Viaggi Taormina 01680800834 Salerno Nicola

231 Esplora360 Taormina 03357040835 FEDERICO ROCCO

232 Experience Sicily Taormina 03433850835 MUSUMECI MARIO



pag	5	di	8

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

ELENCO ISTANZE AMMESSE                                                                                                       
(iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96)

233 Mdf Incentives  Slow Tours Misterbianco 05456310878 DI FEDE Francesca Maria

234 Sicily Lifestyle Taormina 03302400837 LO GIUDICE SALVATORE

235 Venuto Viaggi Taormina 02782960831 VENUTO ANTONINO

236 La Fauci Viaggi Venetico 02920250830 BERMUDEZ JUDY ARACELY

237 O.V.E.S.t. Giardini-Naxos 01241441219 Durante Paolo

238 Si Travel Network Filiale di Piazza Armerina Piazza Armerina 02643930429 Aggio Simone

239 A & G Travel Tremestieri Etneo 05083380872 samperi giovanna

240 Aga World Travel Misterbianco 05255320870 PARISI ANTONIO

241 Agalise Viaggi Paternò 03328190875 VITALITI MARIA RITA

242 Aida Travel Catania 04706880871 SCUDERI MARIA

243 Akesine Viaggi Randazzo 04236980878 SANGRIGOLI NICOLO

244 Akis  Viaggi Acireale 02203270877 LEOTTA TIZIANA

245 Akuana Viaggi e Turismo Aci Sant'Antonio 03929780876 Cutuli Antonino

246 Altai Italia Catania 05717500879 CATANIA SALVATORE DANILO

247 Altrameta Catania 01697140893 IURATO CORRADO

248 Antigua Travel Catania 05174680875 STRANO PIERPAOLA

249 Aton Viaggi Gravina di Catania 03455630875 FINOCCHIARO MAURIZIO

250 Avtour Catania 05409620878 DI MAURO ELISA

251 Axel Travel Catania 05463210871 Villari Adele Maria Villari

252 Caema Viaggi Biancavilla 04318700871 BONANNO CARMELO

253 Castrigiano Viaggi di Isoleinviaggio Srl Catania 04244880870 Castrigiano Daniele Marco Giovanni

254 Cesare Vinci Riposto 04751700875 CALABRO' SABINA

255 Cinquecento Tremestieri Etneo 04041320872 DI GIOVANNI ANTONIO

256 Clamoroso Viaggi Catania 04623500875 franceschino claudia

257 D'Annunzio Viaggi Catania 04031490875 D'Oro Raffaele

258 Davasia Viaggi Caltagirone 04116680879 cusumano Simona

259 Destination Sicily Aci Catena 04560330872 Berardi Domenico

260 Destinazione Sogni Catania 04535890877 scinicariello francesca

261 Dicam Tour Sant Agata li Battiati 02560050870 Ferlito Santa

262 Dimsi Incoming Operator  No Pubblico Aci Catena 05606210879 Zappalà Salvatore

263 Dionea Viaggi Giarre 04063970877 BONANNO ANTONIO

264 Diwali Viaggi Sede Catania 05358760873 GRANATA ROSA

265 Dp Viaggi Adrano 05051080876 DI PAOLA CARMELA

266 Erei Travel Caltagirone 05292060877 TERRANOVA CARMELO

267 Erg Viaggi Aci Catena 05175980878 SCIUTO MARA

268 Esme Viaggi Catania 05169340873 ROMANO Giovanni,Rosario, Nicolò, Giuseppe

269 Ethnikos Travel Club Catania 05130760878 Russotto Maria Daniela

270 Etnatribe Valverde 05245320873 scalia massimo

271 Euroart Travel Mascalucia 05552240870 Corsaro Giuseppe

272 Fipi Travel Catania 05211100879 FISICHELLA GIUSEPPE

273 Fisicara Viaggi di Pedi Cristina Caltagirone 04252460870 PEDI CRISTINA

274 Frida Viaggi Misterbianco 03150950875 maugeri domenica

275 Garit Viaggi Militello in Val di Catania 03155800877 Coniglione Salvatore

276 Giuste Mete Paternò 05270550873 SCUDERI GIUSEPPA BARBARA

277 Goinsicily San Giovanni la Punta 05304190878 Testa Werner Salvatore

278 Grasso Viaggi Acireale 02200720874 MAUGERI GRASSO CONCETTA

279 Happy Travel Catania 05637100875 FURCI GIUSEPPINA ELIANA

280 Hornitos Travel Gravina di Catania 03667470870 CARAMAZZA MICHELE

281 Il Salotto Dei Viaggi Catania 05590940879 SPINA LUCA

282 Insolita Travels Giarre 03882380870 INDELICATO GIUSEPPE

283 Inspiration Castiglione di Sicilia 04741570875 Gribling Marcel

284 Isabel Viaggi Randazzo 04669350870 BONTEMPO ELISABETTA

285 Jadego Viaggi di Daego S.R.l. Catania 05696510873 Conti Daniele

286 Jonia Viaggi Giarre 03178570879 Previtera Rosa Maria

287 Jubel Viaggi Pedara 04134190877 Riela Michele

288 Katana Viaggi Catania 02617800871 CASTORINA AGATINO

289 Kenobi Catania 01148050873 Manno Filberto

290 Kingston Travel Acireale 03985570872 BARBAGALLO SEBASTIANO



pag	6	di	8

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

ELENCO ISTANZE AMMESSE                                                                                                       
(iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96)

291 L'Isolabella di Briguglio Elsa Doriana Gravina di Catania 03552770871 BRIGUGLIO ELSA DORIANA

292 La Timpa Travel Acireale 05042040872 grasso patrizia vita maria 

293 Lapilli Viaggi Nicolosi 05391520870 CARUSO ROSSANA

294 Magma Travel & Tourism Nicolosi 05161190870 BORZI FRANCESCA CARMELA

295 Manolo Tour Aci Castello 05433450870 PATANE' MARIA CRISTINA

296 Manzoni75 Viaggi e Turismo Catania 03981100872 LICCIARDELLO GIOVANNI LUCIO

297 Marilia Special Tours Aci Castello 01916420878 Illiano Mario

298 Matravel Catania 02776460848 MANNARA' ADRIANA

299 Merkaba Viaggi Belpasso 04413140874 Marano Francesco

300 Mete D'Autore Catania 04482000876 VECCHIO ALFIA PATRIZIA

301 Mister World Travel Misterbianco 04120940871 Maria Guglielmino

302 Motoexplora Giarre 04389860877 Pagano Giuseppe

303 Next Stop Travel Destination Catania 05504360875 ROMEO ROSARIO ORAZIO

304 Officina del Viaggio S.R.L.s. Catania 05706650875 BRUNO FABRIZIO

305 Orizzonti Intorno Viaggi Acireale 04413150873 QUATTROCCHI ANDREA

306 Pedi Pedi Travel Misterbianco 03122650876 SANTO BRIALEI

307 Platz Travel Catania 05409800876 Platania Salvatore

308 Portobello Travel Acireale 05318220877 Torrisi Antonio Giuseppe

309 Rapisardi Catania 05543300874 Ventura rita ivana

310 Rencontres Catania 02321050870 kenobi club tour srl

311 Rosalpe Viaggi San Giovanni la Punta 05146280879 infantino giuseppe

312 Scarlet World Tour & Travel Acireale 04797450873 Scarlata Salvatore

313 Sciality Viaggi Riposto 05164870874 PULVIRENTI GIUSI

314 Scuto Viaggi e Turismo Srl Acireale 04256970874 Dario Scuto

315 Shalimar Travel Giarre 02372430872 OTTAZZI MATILDE

316 Shell Travel Catania 05608890876 caliò daniele

317 Shogun Travel San Gregorio di Catania 03001250871 Romeo Alfio

318 Sichelia Viaggi Belpasso 04672180876 Motta Giuseppa

319 Sicily Day By Day Catania 04724500873 Sciacca Emilio

320 Sicilyincoming Viagrande 05311190879 FARO ALESSANDRA

321 Sicilying Travel Catania 05017200873 Indelicato Carmelo

322 Signorello Viaggi Catania 05074370874 MILAZZO GIOVANNA

323 Simethia Viaggi Adrano 05480250876 bulla giuseppe

324 Sol Y Vida Catania 04992820870 CANNATA CLAUDIO

325 Speaksicily Tremestieri Etneo 05679110873 La Rosa Alfio

326 Teriaca Travel Point Mascalucia 03433680877 TERIACA LIDIA CONCETTA

327 That'S Sicily Siracusa 01835190891 Brullo Giovanni

328 Tiger Travel Giarre 01783750878 GRASSO GIANFRANCO

329 Tolua Viaggi Scordia 02742100874 MARI SALVATORE

330 Top Viaggi Sicilia Acireale 00557580875 TRIOLO PIETRO

331 Travelteka Catania 05639590875 Schilirò Rosanna

332 Tre Emme Sicily Catania 04637230873 ZARINO MARIA GRAZIA

333 Ts Ducezio Viaggi Aci Catena 03858170875 SIRAGUSA ANTONINO

334 Uzeda Viaggi Catania 04763710870 RUSSO GIUSEPPE

335 Vacanze Esplosive Catania 05049550873 Finocchiaro Giacomo Adriano

336 Vacanze Singolari Aci Catena 05401560874 TUMBIOLO IRENE

337 Charme Viaggi Trapani 01634730814 MONTANTI GIORGIO

338 Ctf Viaggi e Turismo Trapani 01920170816 MELI GIOVANNA

339 Egatour Viaggi Trapani 02094240815 Nicolò Busacca

340 Elite Island Trapani 02523280812 Incarbona Giacomo

341 I Viaggi Piu' Belli Trapani 01762450813 CASSARO ROSARIO

342 Manita Sicily Trapani 02620100814 Pipitone Antonino

343 Momenti Felici Trapani 02356280814 DE VINCENZI ANNA

344 Cicerone Tour Viaggi e Turismo Alcamo 01557130810 Lauria Maria Grazia

345 Scatur Alcamo 01519890816 Mineo Maria Cristina

346 Sicily Travelling Alcamo 02480900816 NICOLO RUBINO

347 Star Viaggi e Turismo Campobello di Mazara 02731820813 CERVELLIONE MICHELE

348 I Viaggi del Golfo Castellammare del Golfo 02608760811 Giordano Giuseppina Gabriella



pag	7	di	8

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

ELENCO ISTANZE AMMESSE                                                                                                       
(iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96)

349 Scopeltour Castellammare del Golfo 01873730814 ASARO LAURA DANIELA

350 City Pass Travel Castelvetrano 02525470817 ROCCOLINO GIOVANNA TIZIANA

351 Riti Travel In The World Castelvetrano 02015710813 RITI IGNAZIO

352 Bris Travel Marsala 02513800819 BEIA VALERIA

353 I Mille Viaggi & Turismo Marsala 02341010813 PELLEGRINO NICOLO GIUSEPPE

354 I Viaggi Dello Stagnone Marsala 02109200812 RITI ANTONIO SEBASTIANO

355 Mar-Sal Viaggi Marsala 02567060815 GIACALONE SALVATORE

356 Moresca Viaggi Marsala 02281910816 COLONNA FRANCESCO

357 Ruggieri Viaggi Marsala 00066020819 Monticciolo Danilo Vito

358 Terramando Viaggi e Turismo  -  Sede Marsala 02096160813 buonanotte amalia giovanna

359 Egadiresort Mazara del Vallo 02567120817 ROCCHI DAVIDE

360 Emmegi Viaggi di Graziella Magro Mazara del Vallo 02190300810 Magro Graziella

361 I Viaggi di Valentina Mazara del Vallo 02446010817 Gancitano Valentina

362 Piera Q. Viaggi e Turismo Mazara del Vallo 02750510816 CARPINTERI NATALE

363 Quinci Viaggi e Turismo Mazara del Vallo 01382840815 INNOCENTI ROSETTA

364 Experience Island Pantelleria 02624390817 CASANO FABIO FRANCESCO

365 Randazzo Viaggi  -  Sede Partanna 01796510814 RANDAZZO GIUSEPPE

366 Traccia La Meta Viaggi Santa Ninfa 02252130816 Antinoro Ilaria

367 Itinerari & go Enna 01249530864 BELLOMO VALERIA

368 Oversicily Enna 01173690866 MINGRINO ORNELLA GRAZIA MARIA

369 Ventuno Viaggi Enna 01228780860 LA MATTINA ANGELICA ANTONIA

370 Dawil Viaggi Aidone 01087600860 GRASSO FILIPPO

371 Araim Travel Agenzia Viaggi e Turismo di A. Gueli Barrafranca 01216820868 GUELI ANGELO

372 Ellissoide Travel Barrafranca 00586870867 La Quatra Dafne Francesca

373 Le Colonne D'Ercole Leonforte 01217610862 PISTONE GAETANO

374 Cicopepe Viaggi Nicosia 00667480867 NISI FRANCESCO

375 Nicober Viaggi Nicosia 01243550868 TESTA ANGELINA

376 Raku  Travel Nicosia 00660840869 FERRO SALVATORE

377 Agieo Viaggi Piazza Armerina 01224800860 Marino Giuseppe

378 Chinnici Viaggi Regalbuto 01056100868 CHINNICI GIUSEPPE

379 Adp Viaggi e Turismo Ragusa 01228450886 Giummarra Eva

380 Donato Viaggi Ragusa 01273540888 Donato Maria

381 Giron Viaggi Ragusa 00974690885 CHESSARI TIZIANA

382 Iacomar Travel Ragusa 01670620887 IACONO MIRKO

383 La Terra Viaggi In Pullman Snc Ragusa 01622470886 LA TERRA MASSIMILIANO

384 Sojanni Viaggi Ragusa 01477060881 ELEONORA BARRASSO

385 Sulle Ali del Mondo Ragusa 01331740884 OCCHIPINTI VINCENZO

386 Ufficio Turistico Ibleo Ragusa 01083750883 GIOVANNI CAPUANO

387 Varsellona Viaggi Acate 01043600889 VARSELLONA GIUSEPPE

388 Cdg Viaggi Comiso 01051840880 DIGIACOMO BIAGIO

389 Marrikriu Viaggi Giarratana 01416590881 pennacchio rosa

390 Gira e Rigira Viaggi Modica 01407330883 ADAMO MARIAGRAZIA

391 Incastour Travel Agency Modica 01623990882 Incatasciato Paolo

392 Iozzia Viaggi Modica 00124340886 IOZZIA GIOVANNI

393 Moruka Viaggi Modica 00966620882 stefano di martino russo

394 Yoda Tour    No Pubblico Modica 13261991007 POGNANI PAOLO

395 Mysicilyguide Pozzallo 01571250883 Akutina Anna

396 Mediterranean Tourist Scicli 01208390888 TROVATO LUANA ROSARIA

397 Siclis Viaggi Scicli 01501970881 LA TERRA CHIARA

398 Denaro Viaggi Travel Vittoria 01725630881 Denaro Marco Giovanni

399 Agnello Giuseppe Vittoria 01557080882 AGNELLO GIUSEPPE

400 I Viaggi del Panda Vittoria 01444850885 VINDIGNI DAMIANO GIUSEPPE

401 Il Grande Volo Vittoria 00975260886 MODICA GIOVANNI

402 Jast In Kabana Travel Vittoria 01194640882 TRAINA GIOVANNI

403 P.T. Travel And Excursion Vittoria 01536970880 DI NATALE ANTONINO

404 Sorrisi In Valigia Vittoria 01637350883 CAGGIA GIOVANNI

405 Info Cruise Sicily di Russo Stefano Francesco Messina 03402920833 RUSSO STEFANO FRANCESCO

406 Eracle Travels Ragusa 01647070885 IURATO BARBARA



pag	8	di	8

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

ELENCO ISTANZE AMMESSE                                                                                                       
(iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96)

407 Slam Tour Trecastagni IT05014320872 Sciuto Daniele

408 Take It Slowly By Un'Altra Sicilia Pedara 04821080878 Torrisi Paola Francesca

409 Tarnav Travel di Tarnav Group Srl Unipersonale Milazzo 05607960878 TARANTO ANSELMO

410 Prestelli Sicily Tours Roccalumera 03597850837 Elina Nadezda

411 Catalano Viaggi Sas Milazzo 01259560835 CATALANO RITA

412 Camiansa Viaggi Enna 01275180865 CASCIO CARLO

413 Villatravellers Palermo  IT06007910828 Artale Maria

414 Mianotour Srl a Socio Unico Barcellona Pozzo di Gotto 03492130830 Salvatore Emanuele Miano

415 Agenzia Viaggi & Tour Operator Fabio Reisen Sas Torrenova 02934110830 FABIO CALOGERO

416 Barbaccia C. Viaggi e Turismo Srl Marineo 06774660820 CLAUDIA BARBACCIA

417 Hanon Viaggi di Sapienza Elisabetta Sas Catania 04946000876 SAPIENZA ELISABETTA

418 I Viaggi di Marco Giardini-Naxos 03581450834 Scarpignato Rosaria

419 I Viaggi di Atena di Rizzo Gaetano Agrigento 02943310843 RIZZO GAETANO

420 Ettore Viaggi  By G.S.T. Gestione Servizi Turistici S.R.l. Castelvetrano 02538130812 FERRO ANTONIO

421 Aish Travel Group S.R.L.s. Palermo 06264740827 MIGLIAZZO ALESSIO

422 Triscamar di Vito Becchina Sciacca 02601000843 Becchina Vito

423 Laura Gibaldi Travel Siracusa 01874170895 GIBALDI LAURA

424 Gismondo Viaggi Srls Gela 02033390853 Scollo Giuseppe

425 Letipa Viaggi Catania 03598630873 Gallone Letizia Nunzia

426 World Tourist Saistours Srl Palermo 04619440821 Surdi Francesco

427 Tourist Travel Panormus Dell Avvenire S.R.l. Palermo 02534760828 Marco Compagno

428 Syraka Viaggi di Speranza Romina Siracusa 0189540891 Speranza Romina

429 Ariannaserena Travel Vittoria 01695670883 ARIANNA SERENA

430 Nebrodi&Olie Viaggi e Turismo Capo d'Orlando 02710170834 D'AMICO MARIA

431 Tomaros Viaggi Viagrande 05768400870 MARTINA ALBA

432 Eliodoro Viaggi Srls Catania 05208450873 RIZZO SPURNA PAOLA

433 I Portali Dei Viaggi di Maugeri Gianluca Prospero San Giovanni la Punta 05149360876 MAUGERI GIANLUCA PROSPERO

434 Borzi Viaggi Srl Palermo 06217100822 BORZI' ALBERTO

435 Raiatea Viaggi Motta Sant Anastasia 04042000879 PISASALE CINZIA

436 Sicilian Trasures Messina 00755860830 Lisciotto Giovanbattista

437 Sicily Point Tour Viaggi e Turismo Terrasini 06688420824 CAVATAIO DANIELA

438 Selfie Nel Mondo Ragusa 01712070885 Buonafede Aurora

439 Savoncelli di Savoncelli e Francesco Attilio Snc Bolognetta 06311200825 SAVONCELLI FRANCESCO

440 Honey Travel Srl Agrigento 02858820844 patti filippo

441 Regalpetra Viaggi Dimacaluso Vincenzo Racalmuto 02883160844 MACALUSO VINCENZO

442 Paesaggi Misteriosi di Massimo Zanghì Messina 03556240830 zanghi massimo

N Denominazione Comune Partita IVA Cognome rappr. 
legale Nome rappr. legale

443 Travel For Good Sambuca di Sicilia 06032360825 Gristina Susanna

444 Ambizione Viaggi e Turismo Marsala 01769980812 Sciarrino Giuseppa

445 Sicily Italy Company Travel Luxury Experience Terrasini 06884600823 Calvagna Francesco 

446 Travel In Sicily Tour Operator Catania 03755730870 Valeria Rasino

447 Ugo Tours Pagliara 03547420830 Salvatore Fabio Grasso

448 Italyxp Ragusa 01527710881 Castilletti Saverio

449 Kerson Viaggi San Filippo del Mela 03492600832 DIPAOLA CARMELO

450 Sicily Touring Catania 05679580877 Barbagallo Mirko

451 Tendenza Viaggi Milazzo 3290560832 ANNALISA DE LUCA

452 Bluvacanze S.P.a. Catania 03993950967 Pellegrino Domenico

453 Vivere & Viaggiare S.As. di Milite Ivan Licata 02545600849 Milite Ivan

454 Etna Group Travel di Foti Sabrina & C. Sas Randazzo 04476740875 FOTI SABRINA

455 Gitamica Tour & Viaggi Tremestieri Etneo 05783440877 COMIS ROSARIO

(NON iscritti nell’elenco delle agenzie di cui all’art. 9 della L.r. 27/96 in attesa del perfezionamento della pratica di 
iscrizione )


		2020-12-01T18:30:47+0100
	ERMANNO CACCIATORE


		2020-12-01T18:34:42+0100
	LUCIA DI FATTA




